ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer a instalação de placas de sinalização de PARE
na  Rua  Borges  da  Costa  com  Umbelino  Gonçalves
Gomes.

Documento 38/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER  que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

a) Requer a instalação de placas de sinalização de PARE na Rua Borges da Costa
com Umbelino Gonçalves Gomes.

JUSTIFICATIVA

a) Justifica-se o presente requerimento tendo em vista a ausência de sinalização no
local, fazendo-se necessária a referida sinalização para evitar acidentes.

Uruguaiana, 28 de abril de 2025.

Ver. Dr. Paulo Kleinubing
Bancada do Podemos

JB/cmu/gabPK

		2025-04-28T11:59:42-0300